
危 原 第 1 8 9 号

令和５年２月 24 日

静岡県老人福祉施設協議会会長 様

静岡県危機管理部原子力安全対策課長

社会福祉施設等における原子力災害避難計画の作成説明会に係るご協力のお願い

平素は、本県の原子力防災行政に関しまして格別の御配慮をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、浜岡原子力発電所における原子力災害発生時の要配慮者の避難計画作成に向けたガイドラ

インについて、今年度、説明会を開催いたしましたが、その際に実施できなかった講演を下記の通

り実施いたします。

つきましては、お忙しい中誠に恐縮ではございますが、貴協会に所属される施設の皆さまへの御

案内について、御協力を賜われますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和５年３月 22 日（水）13時 30 分～15時 00 分

２ 開催方式 オンラインによる実施（zoom による実施）

３ 内 容（予定）

・避難計画作成について（講師:県原子力安全対策課職員）

・避難弱者から考える防災計画（講師：芳川祐里奈氏）

４ 対 象 者

・入所型社会福祉施設管理者

・市町担当者

・その他（興味、ご関心のある方）

担当：原子力安全対策課 柴田

TEL：054-221-2088


